

هیلاری و دزدی شعارهای انتخاباتی



ساناز صفری

نظر می‌رسد سرقت شعارهای انتخاباتی رقبا امری معمول است و هر کدام از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به کرات شعارهای یکدیگر را یادز دیده‌اند یا با قرائتی دیگر آنها را از آن خود کرده‌اند.

هیلاری کلینتون در یکی از سخنرانی‌هایش خطاب به جماعتی سه هزار نفری از حامیان‌ش گفت: «این انتخابات در مورد این مساله است که چگونه می‌توانیم تغییرات اساسی را در کشور اجرا کنیم». او حتی با رافرانز گذاشت و متعهد شد تا به گفته خود تغییراتی که مردم آمریکا سال‌ها به دنبال آنها بوده‌اند را اجرایی کرده



کلینتون می‌گوید «ما عزم‌مان را جزم کرده‌ایم و آماده حرکتیم. چرا که می‌دانیم آمریکا آماده پذیرش تغییرات است. اگر تنها هیلاری کلینتون بود که شعار انتخاباتی اوپاما یعنی «تغییرات اساسی» را از اردوی مبارزات انتخاباتی اوپاما سرقت کرده بود، حالا می‌شد او را به جرم یک سرقت بزرگ دستگیر کرد و به محاکمه کشاند. اما به

شاید بتوان گفت که در مبارزات انتخاباتی آمریکا هیلاری کلینتون وقیح‌ترین دزد شعارهای انتخاباتی اردوهای دیگر کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا بوده است. کلینتون در سخنرانی‌های اخیر خود به صورت تحت‌اللفظی سه شعار انتخاباتی باراک اوپاما را سرقت کرد و آنها را در قالب یک جمله به کار برد.

مردی برای دوست داشتن

گروه بین الملل

دلیل دیگری که جمهوری خواهان قدر شناس اوپاما هستند این است که او علیه زوج کلینتون که توسط بسیاری جمهوری خواهان تحقیر شده‌اند جبهه گرفته است. یکی از تاثیرات رقابت میان اوپاما و کلینتون این است که دموکرات‌ها را وادار کرد تا با دروغ‌گویی و بی‌رحمی دستگاه کلینتون روبه‌رو شوند. مدت‌ها است که محافظه‌کاران معتقدند کلینتون‌ها زوجی بی‌مسئله هستند که حاضرند تمامی آنهایی را که سده‌ها به قدرت رسیدنشان شده‌اند، از میان بردارند. حال آنها مخالفان سیاسی باشند یا زنان گذشته در زندگی بیل کلینتون و یا حتی رایزنان مستقل. هنگامی که در دهه ۱۹۹۰ کلینتون‌ها به این کار مشغول بودند، برخی دموکرات‌ها آن را کاملاً قابل قبول می‌دانستند و برخی حتی آنان را برای به کارگیری تدابیر بزن و ببند تشویق می‌کردند. اما اکنون که به نظر می‌رسد کلینتون‌ها راه را برای یک مرد جوان و امید بخش که بیاتر امید و آینده حزب دموکرات است دشوار کرده‌اند، دستگاه‌های آزادی خواه با عصبانیت واکنش نشان می‌دهند.

دلیل سوم محبوبیت اوپاما در میان حزب جمهوری خواه این است که برخلاف کلینتون و خصوصاً جان «ادواردز»، اوپاما پیامی دارد که بیشتر در مورد اتحاد و امید است تا تفرقه و تنفر. اوپاما تأکید دارد که «ما همگی یکی هستیم» و در دفاع از او باید گفت که اوپاما به یک مبارز انتخاباتی بدون تبعیض دست زده است به طوری که پس از پیروزی‌های اخیرش در یک سخنرانی گفت: «من طی سال گذشته سراسر این ایالت را طی نکردم تا یک کارولینای جنوبی سفید و یا یک کارولینای جنوبی سیاه ببینم، من تنها یک کارولینا دیدم. آن روز عصر تمامی حامیان یک صدا گفتند «نژاد اهمیتی ندارد»

مردم آمریکا، تشنه اصالت و صداقت هستند و این همان چیزی است که باراک اوپاما، سناتور سیاه‌پوست ایالت ایلینویز و کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۰۸، به آن‌ها می‌دهد. اوپاما می‌تواند تاثیر چشمگیرتری از آن چه هواداران هیلاری کلینتون می‌پندارند، در تحولات منتهی به انتخابات ریاست جمهوری داشته باشد. چنین چیزی این سوال را در اذهان کارشناسان مسایل سیاسی و همچنین مردم آمریکا مطرح ساخته که چرا اوپاما دوست داشتنی است؟

محبوب دو جناح

دامنه محبوبیت اوپاما آنقدر رشد کرده که حتی جمهوری خواهان آمریکانیز به او علاقه پیدا کرده‌اند و دوست دارند که او به جای کلینتون در برابر نامزد آنها قرار گیرد. اگر بخواهیم به این سوال که دلیل اصلی محبوبیت اوپاما چیست پاسخ بدهیم، باید بگوییم که قسمتی از این محبوبیت به دلیل شیوایی بیان و متعالی بودن سخنرانی‌های وی و قسمتی به دلیل خوش‌نیتی و وقار او است. به هر صورت اوپاما یک مرد استوار، محبوب، با فکر و از نظر شخصیتی و رفتاری بی‌طرف است. او این قدرت را دارد که سیاست را به برتری برساند چنانچه «آلبرت کاموس» در کتاب خود تحت عنوان «سقوط» می‌نویسد «شما می‌دانید شیفتگی به چه معنا است، راهی برای دریافت پاسخ مثبت بدون اینکه پرسش واضحی مطرح شده باشد. اوپاما از چنین شیفتگی برخوردار است و به همین دلیل است که محبوبیتش به دموکرات‌ها محدود نمی‌شود.